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Con relación a la Adjudicación por el total. Consultamos si la convocante podría considerar la adjudicación por ITEMS,
considerando la diversidad de EETT en los requerimientos de los equipos solicitados y que, no todas las empresas
comercializamos productos Multimarcas, de lo contrario es totalmente LIMITATIVO para las Empresas con interés de
concursar adoptando esta modalidad sin ninguna justificación técnica y además esto permitiría aumentar
considerablemente la cantidad de oferentes y obtener los mejores precios

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

En referencia al CARTA DE autorización, en el apartado de ANEXO B - 
DATOS DE LA CONTRATACIÓN. En relación al punto “18. Autorización del Fabricante”. 

Solicitamos consideren sea una exigencia contar con la Certificación de ser Centro Autorizados de Servicios dentro del
territorio nacional emitido por el fabricante para la Marca solicitada a los oferentes. Esto es sumamente importante y
asegura a la convocante que la firma adjudicada podrá brindar servicios de mantenimiento y reparación, garantizando la
vida útil, mano de obra calificada y repuestos Originales directamente del fabricante de la Marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2021

La convocante se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

En relación al punto 33 – Evaluación de las ofertas. Item h) Capacidad técnica.
Solicitamos se considere que el oferente deba contar con técnicos certificados para la asistencia técnica requerida (mínimo
3 técnicos). Anexando a la oferta, Curriculum de los mismos y copias de los certificados correspondientes

Además, solicitamos consideren incluir que la certificación requerida a los técnicos sea expedida por el fabricante de la
marca. Caso contrario, los certificados pueden expedirse por terceros, lo cual no garantiza el conocimiento acabado para
realizar las tareas de mantenimiento y reparación de los equipos, a fin de garantizar la vida útil y mano de obra calificada
directamente del fabricante de la Marca

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2021

La convocante se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.
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Consulta 4 - SOBRE EETT - ITEM 16

Consulta 5 - Sobre el Sistema de Adjudicacion

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2021

En relación ANEXO C
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS
1. Especificaciones Técnicas – ITEM 16 - Fotocopiadora Multifuncional

a) Donde dice, se deberá ofertar con 2 (dos) cartuchos de tóner del alto rendimiento para 8.000 copias o más 
Solicitamoa a la convocante considerar realizar la cotización con el criterio de cubrir el volumen que se necesita. Es decir,
HASTA la cantidad de 16.000 (2 x 8.000). De manera que cada oferente pueda incluir los consumibles necesarios para la
cobertura citada. Esto permitirá la participación de un mayor numero de oferentes, dado que no todas las marcas tienen las
misma duración en cuanto al volumen de impresiones de sus consumibles
b) Donde dice, “ESCANER: Resolución interpolada (dpi) 19.200 x 19.200 ppp - Resolución óptica (dpi) 600 x 2400 pppen”
Los estándares de mercado indican que, para este tipo de Fotocopiadora Multifuncional, el máximo de resolución de
escaneo es de 600 x 600 dpi, por lo que solicitamos a la convocante, dejar como opcional la exigencia de 19.200 x 19,200
dpi de resolución interpolada y 600 x 2400 de resolución optica. Lo exigido se aplica a un escáner profesional , siendo el
escáner en un equipo multifuncional un accesorio utilitario.Esto permitirá la participación de un mayor número de
oferentes. 
c) Donde dice “ESCANER: Formato de archivos para escaneo: TIFF/BMP/MAX/JPG/PDF.”
Solicitamos a la convocante dejar como opcional los formatos de archivo,”BMP/MAX”; ya que las mismas no se encuentran
estandarizadas en todas las marcas, y permitirá la participación de un mayor numero de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2021

La convocante se mantiene en lo establecido en la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2021

Con referencia al Sistema de Adjudicación por el total. Consultamos si la convocante podría considerar la adjudicación por
LOTE, considerando la diversidad de EETT en los requerimientos de los equipos solicitados, es decir Mobiliarios en un Lote y
Equipos Electrónicos en otro.
Ya que algunas empresas no comercializamos productos Multimarcas ni equipos electrónicos, de lo contrario es totalmente
LIMITATIVO para las Empresas con interés de concursar adoptando esta modalidad sin ninguna justificación técnica y
además esto permitiría aumentar considerablemente la cantidad de oferentes y obtener los mejores precios

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1
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